
1 

DIRECTUM-25360-1138435  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 16.11.2021 №  1909/15- 02 
 

 

О внесении изменений в  Порядок предоставления из бюджета 

городского округа Чехов субсидий юридическим лицам и (или) 

индивидуальным предпринимателям на возмещение 

недополученных доходов, возникающих при выполнении 

работ по перевозке автомобильным транспортом по маршрутам 

регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам отдельных 

категорий граждан,  для которых установлены меры 

социальной поддержки в Московской области, а также 

держателей единой транспортной карты, иной транспортной 

карты с записанным на ней электронным приложением единой 

транспортной карты, банковской карты с записанным на ней 

электронным приложением единой транспортной карты, 

мобильного электронного билета, льготной единой 

транспортной карты и единой транспортной карты учащегося и 

учащегося сельской местности Московской области, 

утвержденный постановлением Администрации городского 

округа Чехов от 06.09.2021 № 1485/15-02 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=388941&date=16.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=383487&date=16.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=389738&date=16.07.2021


2 

DIRECTUM-25360-1138435  

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 

«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе 

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов 

Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых 

актов Правительства Российской Федерации», решением Совета депутатов 

городского округа Чехов от 23.07.2021 № 89/11-2021 «О предоставлении 

льгот на проезд отдельным категориям граждан при осуществлении 

регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на маршрутах в 2021 

году», Уставом городского округа Чехов, в целях оказания мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета городского округа 

Чехов субсидий юридическим лицам и (или) индивидуальным 

предпринимателям на возмещение недополученных доходов, возникающих 

при выполнении работ по перевозке автомобильным транспортом по 

маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам отдельных 

категорий граждан, для которых установлены меры социальной поддержки в 

Московской  области, а также держателей единой транспортной карты, иной 

транспортной карты с записанным на ней электронным приложением единой 

транспортной карты, банковской карты с записанным на ней электронным 

приложением единой транспортной карты, мобильного электронного билета, 

льготной единой транспортной карты и единой транспортной карты 

учащегося и учащегося сельской местности Московской области, 

утверждённый Постановлением Администрации городского округа Чехов от 

06.09.2021 № 1485/15-02, следующие изменения: 

1.1 абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:  

«Общий размер субсидии не может превышать общий размер 

ассигнований, предусмотренных сводной бюджетной росписью бюджета 

городского округа Чехов, в пределах лимитов, доведенных до 

Администрации городского округа Чехов на указанные цели.»; 

1.2. пункт 4 дополнить предложением следующего содержания: 

«Источник предоставления Субсидий – средства бюджета Московской 

области.»; 

1.3. абзац первый пункта 8 изложить в следующей редакции: 

«Предоставление Субсидии осуществляется на основании соглашения о 

предоставлении Субсидии, заключаемого в соответствии с формой согласно 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW273&n=62158&date=16.07.2021&dst=100012&fld=134


3 

DIRECTUM-25360-1138435  

приложению 7 к настоящему порядку (далее – Соглашение), содержащего 

следующие обязательные условия:»; 

1.4. пункт 20 изложить в следующей редакции: 

 «20. Перечисление из бюджета городского округа Чехов Субсидии 

осуществляется на расчетные счета Получателя субсидии, открытые ему в 

кредитных организациях Российской Федерации, по реквизитам Получателя 

субсидии, указанным в Соглашении. Субсидия предоставляется в пределах 

лимитов бюджетных обязательств, доведенных до Администрации как 

получателя средств бюджета городского округа Чехов в установленном 

законодательством порядке, на соответствующий финансовый год и 

плановый период.  

 Перечисление средств Получателю субсидии в пределах размера 

Субсидии, указанного в  пункте 9 настоящего Порядка и предусмотренного 

Соглашением, за первый отчетный период текущего года осуществляется на 

основании представленной Получателем субсидии в Администрацию 

информации, указанной в подпункте 6 пункта 10 настоящего Порядка, не 

позднее 10-го рабочего дня, следующего за днем принятия Администрацией 

решения, указанного в пункте 16 настоящего Порядка, но не ранее 

поступления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Московской 

области в бюджет городского округа Чехов.   

 Перечисление средств за последующие отчетные периоды текущего 

года осуществляется в течение 10 (десяти) рабочих дней после 

предоставления в Администрацию информации по форме согласно 

приложениям 2 - 3 к настоящему Порядку, подтверждающей 

недополученные доходы за отчетные периоды.  

 Отчетным периодом является месяц, отчеты предоставляются в 

Администрацию ежемесячно в течение 3 (трех) рабочих дней со дня 

получения информации от уполномоченной организации.  

 Размер перечисляемых средств Получателю субсидии в рамках 

планового размера Субсидии, указанного в пункте 9 настоящего Порядка и 

предусмотренного Соглашением, определяется на основании:  

 а) фактического количества поездок, совершенных отдельными 

категориями граждан, по данным системы обеспечения безналичной оплаты 

проезда пассажиров и перевозки багажа на общественном транспорте 

Московской области, учета проданных билетов и совершенных поездок, 

функционирующей в порядке, утвержденном постановлением Правительства 

Московской области от 10.09.2014 № 727/36 «Об утверждении Порядка 

функционирования системы обеспечения безналичной оплаты проезда 

пассажиров и перевозки багажа на общественном транспорте Московской 

области, учета проданных билетов и совершенных поездок» (далее - 

СОБОП); 

 б) стоимости поездки, которая определяется на основании тарифов 

установленных в Соглашении о предоставлении льгот на проезд отдельным 



4 

DIRECTUM-25360-1138435  

категориям граждан, заключенном между Администрацией городского 

округа Чехов и Получателем субсидии (далее – тариф на маршруте) и 

среднего тарифа, установленных в Соглашении о предоставлении льгот на 

проезд отдельным категориям граждан, заключенном между 

Администрацией городского округа Чехов и Получателем субсидии (далее – 

средний тариф на маршруте).  

 Объем перечисляемых средств за каждый отчетный период 

рассчитывается:  

 1) если на маршруте за отчетный период (месяц) отдельными 

категориями граждан осуществлена фиксация переносным или стационарно 

установленным в салонах транспортных средств Получателя субсидии 

специализированным оборудованием с предустановленным программным 

обеспечением, обеспечивающим возможность приема и использования 

электронных средств платежа для оплаты проезда и проверки факта оплаты 

(далее - Терминал оплаты) остановок входа и выхода по всем поездкам - как 

сумма следующих составляющих:  

 - произведение фактического количества прошедших проверку в 

СОБОП поездок, совершенных держателями социальных карт жителя 

Московской области с установленным транспортным приложением (далее - 

категория 1) на тарифы на маршруте;  

 - разница между количеством поездок, совершенных держателями 

льготных единых транспортных карт (далее - категория 2), умноженными на 

тариф на маршруте и суммой выручки за перевезенных пассажиров 

категории 2, подтвержденной уполномоченной организацией; 

 - разница между количеством поездок, совершенных держателями 

единой транспортной карты учащегося и учащегося сельской местности 

(далее - категория 3), умноженными на тариф на маршруте и суммой 

выручки за перевезенных пассажиров категории 3, подтвержденной 

уполномоченной организацией;  

 - разница между количеством поездок, совершенных держателями 

единой транспортной карты, иной транспортной карты с записанным на ней 

электронным приложением единой транспортной карты, банковской карты с 

записанным на ней электронным приложением единой транспортной карты, 

мобильного электронного билета Московской области (далее - категория 4), 

умноженными на тариф на маршруте и суммой выручки за перевезенных 

пассажиров категории 4, подтвержденной уполномоченной организацией; 

 2) если на маршруте за отчетный период (месяц) отдельными 

категориями граждан не осуществлена фиксация Терминалами оплаты 

остановок выхода по всем поездкам - как сумма следующих составляющих: 

 - произведение фактического количества прошедших проверку в 

СОБОП поездок категории 1 и тарифов на маршруте (при фиксации 

Терминалами оплаты остановок входа и выхода); 

 - произведение фактического количества поездок категории 1 и 



5 

DIRECTUM-25360-1138435  

среднего тарифа на маршруте (при отсутствии фиксации Терминалами 

оплаты остановки выхода).  

 - разница между количеством поездок, совершенных категорией 2, 

умноженными на тариф на маршруте и суммой выручки за перевезенных 

пассажиров категории 2, подтвержденной уполномоченной организацией; 

 - разница между количеством поездок, совершенных категорией 3, 

умноженными на тариф на маршруте и суммой выручки за перевезенных 

пассажиров категории 3, подтвержденной уполномоченной организацией; 

 - разница между количеством поездок, совершенных категорией 4, 

умноженными на тариф на маршруте и суммой выручки за перевезенных 

пассажиров категории 4, подтвержденной уполномоченной организацией. 

 В случае если рассчитанный в соответствии с подпунктами 1 и 2 

настоящего пункта объем средств по категории 1 превышает объем, 

полученный путем умножения фактического количества поездок категории 1 

на средний тариф на маршруте, средства Субсидии в части категории 1 

предоставляются исходя из фактического количества поездок и среднего 

тарифа.»; 

 1.5. пункт 21 признать утратившим силу; 

         1.6. пункт 22 изложить в следующей редакции: 

 «22. Перечисление Субсидии Администрацией из бюджета городского 

округа Чехов за декабрь (при необходимости ноябрь) текущего финансового 

года осуществляется за счет средств бюджета Московской области в 

очередном финансовом году на основании информации, указанной в 

подпункте 6 пункта 10 настоящего Порядка, без повторного представления 

документов, указанных в подпунктах 1 - 5 пункта 10 настоящего Порядка, 

после поступления средств в бюджет городского округа Чехов из бюджета 

Московской области.»; 

 1.7. дополнить Порядок приложением 7 согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и 

разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов                    

Шереметьева В.О. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 



6 

DIRECTUM-25360-1138435  

 

приложение к  

постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от 16.11.2021 №  1909/15- 02 

 

 

«Приложение 7 

к Порядку предоставления из бюджета городского 

округа Чехов субсидий юридическим лицам и 

(или) индивидуальным предпринимателям на 

возмещение недополученных доходов, 

возникающих при выполнении работ по перевозке 

автомобильным транспортом по маршрутам 

регулярных перевозок по нерегулируемым 

тарифам отдельных категорий граждан,  для 

которых установлены меры социальной 

поддержки в Московской области, а также 

держателей единой транспортной карты, иной 

транспортной карты с записанным на ней 

электронным приложением единой транспортной 

карты, банковской карты с записанным на ней 

электронным приложением единой транспортной 

карты, мобильного электронного билета, льготной 

единой транспортной карты и единой 

транспортной карты учащегося и учащегося 

сельской местности Московской области 

  

 

СОГЛАШЕНИЕ  

о предоставлении из бюджета городского округа Чехов Московской области 

перевозчику _________ субсидии на возмещение недополученных доходов, 

возникающих при выполнении работ по перевозке на автомобильном 

транспорте по маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым 

тарифам в связи с предоставлением льгот населению и скидок при оплате 

проезда единой транспортной картой 

 

Московская область, г. Чехов                              «__» _________ 202_ года  

 

Администрация городского округа Чехов (далее – «Администрация») в 

лице _____________, действующего на основании ______, именуемое в 

дальнейшем «Главный распорядитель средств бюджета городского округа 

Чехов», с одной стороны, и _______ (далее – «________») в лице 



7 

DIRECTUM-25360-1138435  

_____________, действующего на основании _______, именуемое в 

дальнейшем «Получатель», с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в 

соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ, 

муниципальной программой городского округа Чехов «Развитие и 

функционирование дорожно-транспортного комплекса», утвержденной 

Постановлением Администрации городского округа Чехов Московской 

области от 02.10.2019 № 2178/15-01, Порядком предоставления из бюджета 

городского округа Чехов субсидий юридическим лицам и (или) 

индивидуальным предпринимателям на возмещение недополученных 

доходов, возникающих при выполнении работ по перевозке автомобильным 

транспортом по маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым 

тарифам отдельных категорий граждан, для которых установлены меры 

социальной поддержки в Московской области, а также держателей единой 

транспортной карты, иной транспортной карты с записанным на ней 

электронным приложением единой транспортной карты, мобильного 

электронного билета, льготной единой транспортной карты и единой 

транспортной карты учащегося и учащегося сельской местности Московской 

области (далее – Порядок предоставления субсидии), заключили настоящее 

Соглашение (далее – Соглашение) о нижеследующем. 

 

I. Предмет Соглашения  

 

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление 

Получателю из бюджета городского округа Чехов Московской области в 

2021 году субсидии в целях возмещения недополученных доходов, 

возникающих при выполнении работ автомобильным транспортом по 

маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам по перевозке 

отдельных категорий граждан, для которых установлены меры социальной 

поддержки в Московской области, а также держателям единой транспортной 

карты, иной транспортной карты с записанным на ней электронным 

приложением единой транспортной карты, банковской карты с записанным 

на ней электронным приложением единой транспортной карты, мобильного 

электронного билета, льготной единой транспортной карты и единой 

транспортной карты учащегося и учащегося сельской местности Московской 

области (далее – Субсидия, далее – отдельные категории граждан). 

 

II. Финансовое обеспечение предоставления Субсидии 

 

2.1. Субсидия предоставляется Получателю на цели, указанные в 

разделе I настоящего Соглашения, в общем размере в размере ___ (____) 

рублей __ копеек, в том числе: 

2.1.1. в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных 

Администрации городского округа Чехов как получателю средств бюджета 



8 

DIRECTUM-25360-1138435  

городского округа Чехов по кодам классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации, в следующем размере:  

 в 2021 году ___ (____) рублей __ копеек – по коду главного 

распорядителя средств бюджета городского округа ____. 

2.1.2. Источник предоставления Субсидии – средства бюджета 

Московской области, зачисляемые в бюджет городского округа Чехов.  

 

III. Условия и порядок предоставления Субсидии  

 

3.1. Субсидия предоставляется в соответствии с Порядком 

предоставления субсидии: 

3.1.1. на цели, указанные в разделе I настоящего Соглашения; 

3.1.2. при предоставлении Получателем Главному распорядителю 

средств бюджета городского округа Чехов документов согласно приложению 

1 к настоящему Соглашению (представляются однократно при участии в 

отборе для предоставления Субсидий) и документов согласно приложению 2 

к настоящему Соглашению, подтверждающих недополученные доходы 

Получателя в связи с предоставлением льгот отдельным категориям граждан 

на возмещение которых предоставляется Субсидия в соответствии с 

Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением. 

3.2. Субсидия предоставляется при соблюдении следующих условий, в 

том числе: 

3.2.1. наличие у Получателя свидетельства об осуществлении 

перевозок по маршруту регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам; 

3.2.2. соответствие Получателя следующим требованиям: 

3.2.2.1. отсутствие у Получателей субсидии неисполненной 

обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, 

процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о налогах и сборах; 

3.2.2.2. Получатель субсидии не должен находиться в процессе 

реорганизации, ликвидации, в отношении них не введена процедура 

банкротства, их деятельность не приостановлена в порядке, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации; 

3.2.2.3. Получатель субсидии не должен являться иностранными 

юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в 

уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных 

юридических лиц, местом регистрации которых является государство и 

территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов 

Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих 

льготный налоговый режим налогообложения и (или) не 

предусматривающих раскрытия и предоставления информации при 

проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности 

превышает 50 процентов; 



9 

DIRECTUM-25360-1138435  

3.2.2.4. Получатель субсидии не должен получать средства из бюджета 

Московской области и бюджета городского округа Чехов на основании иных 

нормативных правовых актов Московской области и городского округа 

Чехов, на цели, указанные в пункте 3 Порядка предоставления субсидии, 

пункте 1.1 настоящего Соглашения. 

3.2.2.5. отсутствие в реестре дисквалифицированных лиц сведений о 

дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального 

исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного 

исполнительного органа, или главном бухгалтере Получателя субсидии. 

3.2.3. при соблюдении иных условий, а именно: 

3.2.3.1. обязательная проверка Главным распорядителем средств 

бюджета городского округа и уполномоченным органом финансового 

контроля соблюдения Получателем условий, целей и порядка предоставления 

Субсидии;  

3.2.3.2. запрет приобретения за счет полученных средств иностранной 

валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с 

валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) 

высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих 

изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих 

средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, 

регулирующими предоставление субсидий юридическим лицам и (или) 

индивидуальным предпринимателям; 

3.2.3.3. возврат Субсидии в бюджет городского округа Чехов, в случае 

несоблюдения Получателем целей, условий и Порядка предоставления 

субсидии, выявленного по фактам проверок, проведенных Главным 

распорядителем средств бюджета городского округа Чехов и 

уполномоченным органом финансового контроля. 

3.3. Перечисление Субсидии осуществляется на счет Получателя  

№ _______, открытый в Банке «________». 

Перечисление средств Получателю в пределах размера Субсидии, 

предусмотренного пунктом 2.1 настоящего Соглашения, за первый отчетный 

период текущего года осуществляется на основании представленной 

Получателем Главному распорядителю средств бюджета городского округа 

Чехов информации, указанной в подпункте 6 пункта 10 Порядка 

предоставления субсидии (приложении 2 к настоящему Соглашению), не 

позднее 10-го рабочего дня, следующего за днем принятия Главным 

распорядителем средств бюджета городского округа Чехов решения о 

предоставлении Субсидии, но не ранее поступления иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Московской области в бюджет городского округа 

Чехов. Субсидия предоставляется в пределах лимитов бюджетных 

обязательств, доведенных до Главного распорядителя средств бюджета 

городского округа Чехов, как получателя средств из бюджета Московской 



10 

DIRECTUM-25360-1138435  

области в установленном законодательством Российской Федерации порядке, 

на соответствующий финансовый год. 

Перечисление средств за последующие отчетные периоды текущего 

года осуществляется в течении 10 (десяти) рабочих дней, после 

предоставления в Администрацию информации по формам согласно 

приложениям 2 - 3 к настоящему Соглашению, подтверждающей 

недополученные доходы за последующие отчетные периоды. 

Размер перечисляемых средств Получателю субсидии в рамках планового 

размера Субсидии, указанного в пункте 9 настоящего Порядка и 

предусмотренного Соглашением, определяется на основании:  

 а) фактического количества поездок, совершенных отдельными 

категориями граждан, по данным системы обеспечения безналичной оплаты 

проезда пассажиров и перевозки багажа на общественном транспорте 

Московской области, учета проданных билетов и совершенных поездок, 

функционирующей в порядке, утвержденном постановлением Правительства 

Московской области от 10.09.2014 № 727/36 «Об утверждении Порядка 

функционирования системы обеспечения безналичной оплаты проезда 

пассажиров и перевозки багажа на общественном транспорте Московской 

области, учета проданных билетов и совершенных поездок» (далее - 

СОБОП); 

 б) стоимости поездки, которая определяется на основании тарифов 

установленных в Соглашении о предоставлении льгот на проезд отдельным 

категориям граждан, заключенном между Администрацией городского 

округа Чехов и Получателем субсидии (далее – тариф на маршруте) и 

среднего тарифа, установленных в Соглашении о предоставлении льгот на 

проезд отдельным категориям граждан, заключенном между 

Администрацией городского округа Чехов и Получателем субсидии (далее – 

средний тариф на маршруте).  

 Объем перечисляемых средств за каждый отчетный период 

рассчитывается:  

 1) если на маршруте за отчетный период (месяц) отдельными 

категориями граждан осуществлена фиксация переносным или стационарно 

установленным в салонах транспортных средств Получателя субсидии 

специализированным оборудованием с предустановленным программным 

обеспечением, обеспечивающим возможность приема и использования 

электронных средств платежа для оплаты проезда и проверки факта оплаты 

(далее - Терминал оплаты) остановок входа и выхода по всем поездкам - как 

сумма следующих составляющих:  

 - произведение фактического количества прошедших проверку в 

СОБОП поездок, совершенных держателями социальных карт жителя 

Московской области с установленным транспортным приложением (далее - 

категория 1) на тарифы на маршруте;  



11 

DIRECTUM-25360-1138435  

 - разница между количеством поездок, совершенных держателями 

льготных единых транспортных карт (далее - категория 2), умноженными на 

тариф на маршруте и суммой выручки за перевезенных пассажиров 

категории 2, подтвержденной уполномоченной организацией; 

 - разница между количеством поездок, совершенных держателями 

единой транспортной карты учащегося и учащегося сельской местности 

(далее - категория 3), умноженными на тариф на маршруте и суммой 

выручки за перевезенных пассажиров категории 3, подтвержденной 

уполномоченной организацией;  

 - разница между количеством поездок, совершенных держателями 

единой транспортной карты, иной транспортной карты с записанным на ней 

электронным приложением единой транспортной карты, банковской карты с 

записанным на ней электронным приложением единой транспортной карты, 

мобильного электронного билета Московской области (далее - категория 4), 

умноженными на тариф на маршруте и суммой выручки за перевезенных 

пассажиров категории 4, подтвержденной уполномоченной организацией; 

 2) если на маршруте за отчетный период (месяц) отдельными 

категориями граждан не осуществлена фиксация Терминалами оплаты 

остановок выхода по всем поездкам - как сумма следующих составляющих: 

 - произведение фактического количества прошедших проверку в 

СОБОП поездок категории 1 и тарифов на маршруте (при фиксации 

Терминалами оплаты остановок входа и выхода); 

 - произведение фактического количества поездок категории 1 и 

среднего тарифа на маршруте (при отсутствии фиксации Терминалами 

оплаты остановки выхода).  

 - разница между количеством поездок, совершенных категорией 2, 

умноженными на тариф на маршруте и суммой выручки за перевезенных 

пассажиров категории 2, подтвержденной уполномоченной организацией; 

 - разница между количеством поездок, совершенных категорией 3, 

умноженными на тариф на маршруте и суммой выручки за перевезенных 

пассажиров категории 3, подтвержденной уполномоченной организацией; 

 - разница между количеством поездок, совершенных категорией 4, 

умноженными на тариф на маршруте и суммой выручки за перевезенных 

пассажиров категории 4, подтвержденной уполномоченной организацией. 

 В случае если рассчитанный в соответствии с подпунктами 1 и 2 

настоящего пункта объем средств по категории 1 превышает объем, 

полученный путем умножения фактического количества поездок категории 1 

на средний тариф на маршруте, средства Субсидии в части категории 1 

предоставляются исходя из фактического количества поездок и среднего 

тарифа. 

3.4. Условием предоставления Субсидии является согласие Получателя 

на осуществление Главным распорядителем средств бюджета городского 

округа Чехов и уполномоченным органом финансового контроля проверок 



12 

DIRECTUM-25360-1138435  

соблюдения Получателем условий, целей и порядка предоставления 

Субсидии. Выражение согласия Получателя на осуществление указанных 

проверок осуществляется путем подписания настоящего Соглашения. 

 

IV. Взаимодействие Сторон 

 

4.1. Главный распорядитель средств бюджета городского округа Чехов 

обязуется: 

4.1.1. обеспечить предоставление Субсидии в соответствии с разделом 

III настоящего Соглашения; 

4.1.2. осуществлять проверку представляемых Получателем 

документов, указанных в пункте 3.1.2 настоящего Соглашения, в том числе 

на соответствие их Порядку предоставления субсидии и свидетельствам об 

осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок в течение 5 

рабочих дней со дня их получения, при необходимости запрашивать 

дополнительную информацию от Получателя Субсидии;  

4.1.3. обеспечить перечисление Субсидии на счет Получателя, 

указанный в разделе VIII настоящего Соглашения, в соответствии с пунктом 

3.3 настоящего Соглашения; 

4.1.4. установить значение результата предоставления Субсидии в 

приложении 9 к настоящему Соглашению, являющегося неотъемлемой 

частью настоящего Соглашения. 

4.1.5. осуществлять оценку достижения Получателем значений 

результата предоставления Субсидии в соответствии с пунктом 4.1.4 

настоящего Соглашения на основании отчёта о достижении значений 

результата предоставления Субсидии по форме, установленной в 

приложении 5 к настоящему Соглашению, являющегося неотъемлемой 

частью настоящего Соглашения, представленного Получателем в 

соответствии с пунктом 4.3.5 настоящего Соглашения;   

4.1.6. осуществлять контроль за соблюдением Получателем порядка, 

целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком 

предоставления субсидии и настоящим Соглашением, в том числе в части 

достоверности представляемых Получателем в соответствии с настоящим 

Соглашением сведений, путем проведения плановых и (или) внеплановых 

проверок на основании: 

4.1.6.1. документов, представленных Получателем по запросу Главного 

распорядителя средств бюджета городского округа Чехов в соответствии с 

пунктом 4.3.6 настоящего Соглашения; 

4.1.6.2. отчета о достижении результатов, предоставленного в 

соответствии с пунктом 4.3.5. настоящего Соглашения; 

4.1.7. в случае установления Главным распорядителем средств бюджета 

городского округа Чехов или получения от уполномоченного органа 

финансового контроля информации о факте(ах) нарушения Получателем 



13 

DIRECTUM-25360-1138435  

порядка, целей и условий предоставления Субсидии, предусмотренных 

Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением, в том числе 

указания в документах, представленных Получателем в соответствии с 

настоящим Соглашением, недостоверных сведений, направлять Получателю 

требование об обеспечении возврата Субсидии в бюджет городского округа 

Чехов в размере и в сроки, определенные в указанном требовании;  

4.1.8. рассматривать предложения, документы и иную информацию, 

направленную Получателем, в том числе в соответствии пунктом 4.4.1 

настоящего Соглашения, в течение десяти рабочих дней со дня их получения 

и уведомлять Получателя о принятом решении (при необходимости); 

4.1.9. направлять разъяснения Получателю по вопросам, связанным с 

исполнением настоящего Соглашения, в течение десяти рабочих дней со дня 

получения обращения Получателя в соответствии с пунктом 4.4.2 настоящего 

Соглашения; 

4.1.10. выполнять иные обязательства в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации и Порядком предоставления 

субсидии,  

4.1.10.1. при наличии оснований, установленных пунктом 26 Порядка 

предоставления субсидии, пунктом 5.2 настоящего Соглашения, направить 

Получателю акт (предписание) о нарушении условий предоставления 

Субсидии, в котором указываются выявленные нарушения, сумма, сроки, код 

бюджетной классификации Российской Федерации, по которому должен 

быть осуществлен возврат Субсидии, реквизиты банковского счета, на 

который должны быть перечислены средства; 

4.1.10.2. в случае установления нарушений согласно пункту 26 Порядка 

предоставления субсидии, пунктам 4.1.6 - 4.1.7 настоящего Соглашения 

принять решение о возврате в бюджет городского округа предоставленной 

Субсидии, оформленное в виде требования о возврате Субсидии, 

содержащего сумму, сроки, код бюджетной классификации Российской 

Федерации, по которому должен быть осуществлен возврат Субсидии, 

реквизиты банковского счета, на который должны быть перечислены 

средства; 

4.1.10.3. в случае неисполнения Получателем требования о возврате 

Субсидии в срок не позднее 30 календарных дней со дня получения 

Получателем указанного требования произвести взыскание Субсидии 

(возврат средств в доход бюджета городского округа Чехов) в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации; 

4.1.10.4. согласовать с Получателем новые условия соглашения о 

предоставлении Субсидии или расторгнуть настоящее Соглашение в 

соответствии с пунктом 7.4.3 при недостижении согласия по новым условиям 

в случае уменьшения Главному распорядителю средств бюджета городского 

округа Чехов как получателю бюджетных средств ранее доведенных лимитов 

бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления 

../../../../../ekaterinayug/Downloads/Постановление_№_от_в_Изменение_в_Порядок,_О_внесении_изменений_в%20(4).doc#Par2439
../../../../../ekaterinayug/Downloads/Постановление_№_от_в_Изменение_в_Порядок,_О_внесении_изменений_в%20(4).doc#Par2444


14 

DIRECTUM-25360-1138435  

Субсидии в размере, определенном в настоящем Соглашении.  

4.2. Главный распорядитель средств бюджета городского округа Чехов 

вправе: 

4.2.1. принимать решение об изменении условий настоящего 

Соглашения, в том числе на основании информации и предложений, 

направленных Получателем в соответствии с пунктом 4.4.1 настоящего 

Соглашения;  

4.2.2. запрашивать у Получателя документы и информацию, 

необходимые для осуществления контроля за соблюдением Получателем 

порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных 

Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением, в 

соответствии с пунктом 4.1.6. настоящего Соглашения; 

4.2.3. осуществлять иные права в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации. 

4.3. Получатель обязуется: 

4.3.1. предоставлять Главному распорядителю средств бюджета 

городского округа Чехов документы, установленные пунктом 3.1.2 

настоящего Соглашения. 

4.3.2. обеспечить достижение результата предоставления Субсидии, 

установленного пунктом 4.1.4 настоящего Соглашения; 

4.3.3. представлять Главному распорядителю средств бюджета 

городского округа Чехов:  

1) отчет о достижении значений результата предоставления Субсидии в 

соответствии с пунктом 4.1.5 настоящего Соглашения не позднее дд.мм.гггг; 

2) отчет об использовании средств субсидии из бюджета городского 

округа Чехов на возмещение недополученных доходов, возникающих при 

выполнении работ по перевозке по маршрутам регулярных перевозок по 

нерегулируемым тарифам отдельных категорий граждан для которых 

установлены меры социальной поддержки, в течение 10 рабочих дней после 

поступления средств на расчетный счет по форме согласно приложению 6 к 

настоящему Соглашению; 

3) отчет о результатах финансово-хозяйственной деятельности по 

выполнению работ по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по 

маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам за отчетные 

периоды «1 квартал», «полугодие», «9 месяцев» до 30 числа месяца, 

следующего за отчетным периодом, за отчетный период «год» - до 1 апреля 

года, следующего за отчетным, по форме согласно приложению 7 к 

настоящему Соглашению; 

4) отчет о полученных средствах субсидии из бюджета городского 

округа Чехов на возмещение недополученных доходов, возникающих при 

выполнении работ автомобильным транспортом по маршрутам регулярных 

перевозок по нерегулируемым тарифам по перевозке отдельных категорий 

граждан для которых установлены меры социальной поддержки по 



15 

DIRECTUM-25360-1138435  

состоянию на дд.мм.гггг в срок до дд.мм.гггг по форме согласно приложению 

8 к настоящему Соглашению; 

4.3.4. направлять по запросу Главного распорядителя средств бюджета 

городского округа Чехов документы и информацию, необходимые для 

осуществления контроля за соблюдением порядка, целей и условий 

предоставления Субсидии в соответствии с пунктом 4.2.2 настоящего 

Соглашения, в течение 10 рабочих дней со дня получения указанного 

запроса; 

4.3.5. в случае получения от Главного распорядителя средств бюджета 

городского округа Чехов требования в соответствии с пунктом 4.1.7 

настоящего Соглашения: 

4.3.5.1. устранить факт(ы) нарушения порядка, целей и условий 

предоставления Субсидии в сроки, определенные в указанном требовании; 

4.3.5.2. возвратить в бюджет городского округа Чехов Субсидию в 

размере и в сроки, определенные в указанном требовании, но не позднее 30 

календарных дней со дня получения требования; 

4.3.6. обеспечивать полноту и достоверность сведений, представляемых 

Главному распорядителю средств бюджета городского округа Чехов в 

соответствии с настоящим Соглашением; 

4.3.7. выполнять иные обязательства в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации и Порядком предоставления 

субсидии, в том числе: 

4.3.7.1. представлять в Администрацию информацию, указанную в 

приложении 2 к настоящему Соглашению, согласно пункту 3.3 настоящего 

Соглашения, подтвержденную уполномоченной организацией 

(Государственным казенным учреждением Московской области «Центр 

безопасности дорожного движения Московской области»); 

4.3.7.2. не приобретать за счет Субсидии иностранную валюту, за 

исключением операций, определенных в пункте 3.2.3.2 настоящего 

Соглашения. 

4.3.7.3. согласовать с Главным распорядителем средств бюджета 

городского округа Чехов новые условия соглашения о предоставлении 

Субсидии или расторгнуть настоящее Соглашение в соответствии с пунктом 

7.4.3 при недостижении согласия по новым условиям в случае уменьшения 

Главному распорядителю средств бюджета городского округа Чехов как 

получателю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных 

обязательств, приводящего к невозможности предоставления Субсидии в 

размере, определенном в настоящем Соглашении.  

4.4. Получатель вправе: 

4.4.1. направлять Главному распорядителю средств бюджета 

городского округа Чехов предложения о внесении изменений в настоящее 

Соглашение, в случае установления необходимости изменения размера 

Субсидии, с приложением информации, содержащей финансово-



16 

DIRECTUM-25360-1138435  

экономическое обоснование данного изменения; 

4.4.2. обращаться к Главному распорядителю средств бюджета 

городского округа Чехов в целях получения разъяснений в связи с 

исполнением настоящего Соглашения. 

 

V. Ответственность Сторон 

 

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих 

обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

5.2. Получатель несет ответственность за нарушение условий, цели, 

сроков и порядка предоставления Субсидии: 

1) в случае нарушения Получателем условий, установленных при её 

предоставлении, выявленного по фактам проверок, проведенных Главным 

распорядителем средств бюджета городского округа Чехов и 

уполномоченным органом финансового контроля; 

2) в случае недостижения значения результата предоставления 

субсидии, указанного в пункте 23 Порядка предоставления субсидии, пункте 

4.1.4 настоящего Соглашения. 

 

VI. Иные условия 

 

6.1. Перечисление Субсидии Главным распорядителем средств 

бюджета городского округа Чехов из бюджета городского округа Чехов за 

декабрь (и при необходимости ноябрь) 2021 года осуществляется за счет 

средств бюджета городского округа Чехов в 2022 году на основании 

представленных документов в соответствии с приложением 2 к настоящему 

Соглашению без повторного представления документов, указанных в 

приложении 1 к настоящему Соглашению, после поступления средств в 

бюджет городского округа Чехов из бюджета Московской области 

Финансирование отчётных периодов за август - ноябрь 2021 года в 

размере____ (____) рублей __ копеек осуществляется за счёт средств 

бюджета городского округа Чехов в 2021 году, за декабрь (и при 

необходимости ноябрь)  2021 года в размере ____ (____) рублей __ копейки 

согласно абзаца первого настоящего пункта за счёт средств бюджета 

городского округа Чехов в 2022 году. 

Субсидия предоставляется в пределах лимитов бюджетных 

обязательств, доведенных до Администрации как получателя средств 

бюджета городского округа Чехов в установленном законодательством 

порядке, на соответствующий финансовый год и плановый период. 

 

VII. Заключительные положения 

 



17 

DIRECTUM-25360-1138435  

7.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением 

настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения 

переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных 

документов. При недостижении согласия споры между Сторонами решаются 

в судебном порядке. 

7.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания 

лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не 

ранее доведения лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.1 

настоящего Соглашения, и действует до полного исполнения Сторонами 

своих обязательств по настоящему Соглашению. 

7.3. Изменение настоящего Соглашения, в том числе в соответствии с 

положениями пункта 4.2.1 настоящего Соглашения, осуществляется по 

соглашению Сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения к 

настоящему Соглашению. 

7.4. Расторжение настоящего Соглашения возможно в случае: 

7.4.1. реорганизации или прекращения деятельности Получателя; 

7.4.2. нарушения Получателем порядка, целей и условий 

предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления 

субсидии и настоящим Соглашением; 

7.4.3. при недостижении согласия по новым условиям в случае 

уменьшения Главному распорядителю средств бюджета городского округа 

Чехов как получателю бюджетных средств ранее доведенных лимитов 

бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления 

Субсидии в размере, определенном в настоящем Соглашении;     

7.5. Расторжение настоящего Соглашения в одностороннем порядке 

возможно в случае недостижения Получателем установленных настоящим 

Соглашением результатов предоставления Субсидии. 

7.6. Документы и иная информация, предусмотренные настоящим 

Соглашением, направляются Сторонами следующими способами: 

7.7.1. путем использования Межведомственной системы электронного 

документооборота Московской области;  

7.7.2. заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручением 

представителем одной Стороны подлинников документов, иной информации 

представителю другой Стороны; 

7.7. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме бумажного 

документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон. 

 

VIII. Платежные реквизиты Сторон 

 

Администрация городского округа 

Чехов 

 

Общество с ограниченной 

ответственностью «____»/ 

Индивидуальный предприниматель 

«ИП ________»  

../../../../../ekaterinayug/Downloads/Постановление_№_от_в_Изменение_в_Порядок,_О_внесении_изменений_в%20(4).doc#Par110


18 

DIRECTUM-25360-1138435  

ОГРН  

ОКПО  

ОКТМО 

ОКАТО 

ИНН/КПП 

Банковские реквизиты: 

 

ОГРН  

ИНН/КПП  

 

 

 

Банковские реквизиты: 

 

XI. Подписи Сторон 

Администрация городского округа Чехов 

 

Должность, ФИО 

 

ООО/ИП  

 

Должность, ФИО 

 

 

_________________/  

 

 М.П. 

_________________/  

 

М.П. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

DIRECTUM-25360-1138435  

 

 

 Приложение 1 

                                                                            к Соглашению  

                                                                      от          №         

 

Перечень 

документов, представляемых для получения Субсидии 

  

1. Заявление Получателя о предоставлении Субсидии за подписью 

руководителя (иного уполномоченного лица) Получателя; 

2. Справка территориального органа Федеральной налоговой службы, 

подписанная ее руководителем (иным уполномоченным лицом) по 

состоянию на дату подачи предложения (заявки) на получение субсидии, 

подтверждающая отсутствие у Получателя задолженности: по уплате 

налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в 

соответствии с законодательством Российской Федерации; 

3. Справка, подтверждающая отсутствие у Получателя на дату подачи 

предложения (заявки) на получение субсидии, просроченной задолженности 

по субсидиям, бюджетным инвестициям и иным средствам, 

предоставленным из бюджета городского округа Чехов и (или) бюджета 

Московской области в соответствии с нормативными правовыми актами 

городского округа Чехов и (или) Московской области (договорами 

(соглашениями) о предоставлении субсидий, бюджетных инвестиций); 

4. Письмо, подписанное руководителем или иным уполномоченным 

лицом, подтверждающее соответствие Получателя условиям, установленным 

подпунктами 3, 5 пункта 7 Порядка предоставления субсидии, и согласие 

Получателя на осуществление обязательных проверок, проводимых в 

соответствии с пунктом 25 Порядка предоставления субсидии, пунктом 4.1.6. 

настоящего Соглашения; 

5. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или 

выписка из Единого государственного реестра индивидуальных 

предпринимателей, выданная не ранее чем за один месяц до даты подачи 

предложения (заявки) на получение субсидии, содержащая сведения о 

Получателе; 

6. Заверенные руководителем Получателя копии учредительных 

документов; 

7. Копии Свидетельства об осуществлении перевозок по маршрутам 

регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам, заверенные 

руководителем или иным уполномоченным лицом Получателя субсидии и 

скрепленные оттиском печати. 

https://login.consultant.ru/link/?rnd=A039307B166C1F92B33BECC861B37CF1&req=doc&base=MOB&n=288839&dst=100145&fld=134&date=28.01.2020


20 

DIRECTUM-25360-1138435  

 

Приложение 2 

                                                                                                к Соглашению  

                                                                                             от              №         

 

 

Перечень 
документов, подтверждающих недополученные доходы 

 

Информация: 
а) об общем количестве поездок, совершенных отдельными категориями 

граждан, и об объеме недополученных доходов в связи с предоставлением 

льгот отдельным категориям граждан для которых установлены меры 

социальной поддержки в Московской области, а также держателям 

социальных карт жителя Московской области с установленным 

транспортным приложением, держателям единой транспортной карты 

Московской области «льготная» и держателям льготных единых 

транспортных карт учащихся и учащихся сельской местности Московской 

области, согласно приложению 3 к настоящему Соглашению, 

подтвержденную государственным казенным учреждением Московской 

области «Центр безопасности дорожного движения Московской области»; 
б) о размере субсидий из бюджета городского округа Чехов на 

возмещение недополученных доходов, возникающих при выполнении работ 

по перевозке на автомобильном транспорте по маршрутам регулярных 

перевозок по нерегулируемым тарифам в связи с предоставлением льгот 

населению и скидок при оплате проезда единой транспортной картой 

согласно приложению 4 к Соглашению. 
 

  



21 

DIRECTUM-25360-1138435  

Приложение 3 

к Соглашению  

от                   № 

 

 

Форма 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

об общем количестве поездок, совершенных отдельными категориями 

граждан, и об объеме недополученных доходов в связи с перевозкой 

автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок по 

нерегулируемым тарифам отдельных категорий граждан для которых установлены 

меры социальной поддержки в Московской области, а также держателям 

социальных карт жителя Московской области с установленным транспортным 

приложением, держателям единой транспортной карты Московской области 

«льготная» и держателям льготных единых транспортных карт учащихся и учащихся 

сельской местности Московской области 

за _____________________  20____ г. 

(период) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

DIRECTUM-25360-1138435  

Приложение 4 

к Соглашению 

от                 № 

 

Форма 

ИНФОРМАЦИЯ 

о размере субсидий из бюджета городского округа Чехов на возмещение недополученных 

доходов, возникающих при выполнении работ по перевозке на автомобильном транспорте 

по маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам в связи с 

предоставлением льгот населению и скидок при оплате проезда единой транспортной картой 

за _______________________20___ г. 

№  

п/п 

Наименование субсидии Объем средств, 

подлежащих 

перечислению за счет 

средств бюджета 

городского округа Чехов 

на расчетный счет 

транспортной 

организации* (руб.) 

1 2 3 

1 

Возмещение недополученных доходов транспортным 

организациям, возникающих при выполнении работ по 

перевозке на автомобильном транспорте по маршрутам 

регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам в 

связи с предоставлением льгот населению и скидок при 

оплате проезда единой транспортной картой, в 

соответствии с муниципальной программой городского 

округа Чехов «Развитие и функционирование дорожно-

транспортного комплекса», 

 

 ИТОГО  

* На основании информации Государственного казенного учреждения Московской 

области «Центр безопасности дорожного движения Московской области». 

 

 Получатель субсидии 

Администрация городского округа Чехов  Наименование транспортной организации 

____________________________________________ 

(наименование должности  уполномоченного 

должностного лица Администрации городского округа 

Чехов) 

____________________________________ 

(наименование должности  

руководителя транспортной организации) 

____________________________________________ 

        (подпись, расшифровка подписи) 

«_____» ______________ 20___ г. 

М.П. 

____________________________________ 

        (подпись, расшифровка подписи) 

«_____» ______________ 20___ г. 

М.П. 
  

 

 



23 

DIRECTUM-25360-1138435  

Приложение 5  

к Соглашению 

 

Форма  

 
ОТЧЕТ 

о достижении значений результатов предоставления Субсидии 

от "__" _____________ 20__ г. 

 
                                                                                    

┌─────────┐ 

                                                                                    │  Коды   

│ 

                                                                                    

├─────────┤ 

                                                                      Дата          │         

│ 

                                                                                    

├─────────┤ 

                                                                      По сводному   │         

│ 

                                                                      реестру       │         

│ 

                                                                                    

├─────────┤ 

Наименование Получателя                                                             │         

│ 

____________________________________________________________________                │         

│ 

                                                                                    

├─────────┤ 

Наименование главного распорядителя                                   По сводному   │         

│ 

средств бюджета городского округа Чехов ___________________  реестру                │         

│ 

                                                                                    

├─────────┤ 

Вид документа                        _______________________________                │         

│ 

                                     (первичный - "0", уточненный -                 │         

│ 

                                                                                    │         

│ 

                                         "1", "2", "3", "...")                      │         

│ 

                                                                                    

├─────────┤ 

Периодичность: месячная;                                                            │         

│ 

квартальная; годовая                 _______________________________                │         

│ 

                                                                                    

├─────────┤ 

Единица измерения: руб.              _______________________________  По ОКЕИ       │383      

│ 

                                                                                    

└─────────┘ 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 6 



24 

DIRECTUM-25360-1138435  

к Соглашению 

от                   № 

 

 

 
Отчет об использовании средств Субсидии 

на возмещение недополученных доходов, возникающих при выполнении работ по перевозке 

на автомобильном транспорте по маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым 

тарифам в связи с предоставлением льгот населению и скидок при оплате проезда единой 

транспортной картой 

за _______________20___ года 

месяц 

 

Наименование Получателя 

Объем средств (руб.) 

фактически получено  

из бюджета городского округа 

Чехов средств Субсидии 

на возмещение недополученных 

доходов за перевозки 

отдельных категорий граждан 

направлено на 

на возмещение недополученных 

доходов за перевозки 

отдельных категорий граждан 
 

1 2 3 

   

 
Генеральный директор / ИП 

ООО «___»/ИП____ 

 

 

_________________/ __________ 

м.п. 

 

 
 

 

Главный бухгалтер              ___________________________ФИО 

 

м.п. 

 

 

    



25 

DIRECTUM-25360-1138435  

 

 

 

Приложение 7 

к Соглашению 

от                   № 
 

"Прочие" 

 Налоги и платежи (входящие в состав себестоимости) 

   

 (предприятие) 

  

за                                         20__ года 

 (период) 

 
   

тыс.руб. 

 
№ п/п Виды расходов Период Всего 

 
1. 

Налоги - всего, в 

т.ч. 1 кв. 
  

   
 

2 кв   

   
 

п/годие   

   
 

3 кв    

   
 

9 мес.    

   
 

4 кв    

   
 

год   

 

1.1. 

транспортный 

налог 1 кв. 
  

   

 

2 кв   

   

 

п/годие   

   

 

3 кв    

   

 

9 мес.    

   

 

4 кв    

     год   

 1.2. земельный налог 1 кв.   

   

 

2 кв   

 



26 

DIRECTUM-25360-1138435  

  

 

п/годие   

   

 

3 кв    

   

 

9 мес.    

   

 

4 кв    

   

 

год   

 1.3. налог на имущество 1 кв.   

   

 

2 кв   

   

 

п/годие   

   

 

3 кв    

   

 

9 мес.    

   

 

4 кв    

     год   

 1.4. плата за негативное 

воздействие на 

окружающую среду 

1 кв.   

   2 кв   

   п/годие   

     3 кв    

     9 мес.    

     4 кв    

     год   

 
1.5. … 1 кв.   

    2 кв   

    п/годие   

    3 кв    

    9 мес.    

    4 кв    

    год   

 

2. 

Лизинговые 

платежи за 

подвижной состав 1 кв. 

  

   (приложение:                                                        

копии договоров 

лизинга и графиков 

платежей) 

2 кв   

   п/годие   

 
  

3 кв  
  

   
 

9 мес.    

 



27 

DIRECTUM-25360-1138435  

  
 

4 кв    

 
    

год 

 
  

 
3. 

Другие платежи 

(расшифровать) 1 кв. 
  

   
 

2 кв   

   
 

п/годие   

   
 

3 кв    

   
 

9 мес.    

   
 

4 кв    

 
    

год 

 
  

   Всего: 1 кв.   

   

 

2 кв   

   

 

п/годие   

   

 

3 кв    

   

 

9 мес.    

   

 

4 кв    

     год   

 

 

 

 

 

Главный бухгалтер     __________________________(ФИО) 

  

 
м.п. 

   

 

Исполнитель: ___________ тел. ___________ 

   

 

дата 

    
 
 
 
 
 Примечания:   

   1) расшифровка по налогам и платежам представляется вместе с отчётом; 

 2) итоговая сумма расшифровки по прочим расходам должна быть равна сумме  

прочих расходов, указанной в отчете за соответствующий период; 



28 

DIRECTUM-25360-1138435  

3) виды налогов, сборов и платежей указываются в соответствии с Налоговым кодексом  

Российской Федерации. 

Генеральный директор / ИП 

ООО «___»/ИП____ 

_________________/ __________ 

м.п 
 

 

Главный бухгалтер              ___________________________ФИО  

м.п 
 

. 



29 

DIRECTUM-25360-1138435  

Приложение 8 

к Соглашению 

от             № 

 

 

 

Отчет  

о полученных средствах Субсидии на возмещение недополученных доходов, возникающих при 

выполнении работ по перевозке на автомобильном транспорте по маршрутам регулярных 

перевозок по нерегулируемым тарифам в связи с предоставлением льгот населению и скидок при 

оплате проезда единой транспортной картой в 2021 году  

по состоянию на __.___.20__ 

 

№  

п/п 

Категории граждан Объем средств Субсидии, 

полученных за счет средств 

бюджета городского округа Чехов 

на расчетный счет Получателя 

(руб.) 

1 2 3 

1 

Отдельные категории граждан, для которых 

установлены меры социальной поддержки в 

Московской области, а также держателям 

социальных карт жителя Московской области с 

установленным транспортным приложением, 

держателям единой транспортной карты Московской 

области «льготная» и держателям льготных единых 

транспортных карт учащихся и учащихся сельской 

местности Московской области 

 

 

 

 

Генеральный директор /ИП____ 

ООО «______»/ИП____ 

 

_________________/ ________ 

 

Главный бухгалтер   _______________ФИО 

 

м.п. 

 

 

 

 



30 

DIRECTUM-25360-1138435  

 

» 
Справка 

 

о просроченной задолженности по субсидиям, бюджетным 

инвестициям и иным средствам, предоставленным из бюджета 

Московской области в соответствии с нормативными правовыми 

актами Московской области, из бюджета городского округа Чехов в соответствии  

с нормативными правовыми актами городского округа Чехов 

  

№ 

п/п 

Наименование 

средств, 

предоставленных 

из бюджета 

Московской 

области 

(городского округа 

Чехов) 

Нормативный правовой акт Московской области 

(городского округа Чехов), в соответствии с 

которым Получателю предоставлены средства из 

бюджета Московской области (городского 

округа Чехов) 

Соглашение (договор), заключенный между главным распорядителем 

средств бюджета Московской области (городского округа Чехов) и 

Получателем на предоставление из бюджета Московской области 

(городского округа Чехов) средств 

Договоры (контракты), заключенные Получателем 

в целях исполнения обязательств в рамках 

соглашения (договора) 

вид дата номер цели 

предоставлен

ия 

дата номер сумма, тыс. 

руб. 

из них имеется 

задолженность 

дата номер сумма, 

тыс. руб. 

из них имеется 

задолженность 

всего в том числе 

просрочен-ная 

всего в том числе 

просрочен-ная 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1     

 

                 

 

 Генеральный директор/ИП  

ООО «________»/ИП_____ 

 

_________________/ ________ 

 

М.П. 

 
 

     Исполнитель:  __________________________ 

 

     Должность)        (ФИО)          (телефон) 

«                     »                   2021 г. 



 

31 

DIRECTUM-25360-1138435  

 


